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Rada Miasta Gdyni
Komisja Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia
Protokół nr BRM.0012.17.5.2024
V Komisja Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia w dniu 23 października 2024
Miejsce posiedzenia: w Urzędzie Miasta sala 105
Obrady rozpoczęto 23 października 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:11 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 6 członków
Obecni:
1. Teresa Bysewska
1. Marcus da Silva
1. Arkadiusz Dzierżyński
1. Łukasz Strzałkowski
1. Mariola Śrubarczyk-Cichowska
1. Beata Zastawna

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
Ad 1 
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna po stwierdzeniu kworum na podstawie listy obecności radnych, otworzyła posiedzenie komisji. Powitała członków komisji oraz zaproszonych gości. 
2. Przyjęcie porządku obrad Komisji.
Ad 2
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna zaproponowała zmianę porządku obrad (kolejność omawianych punktów), radni wyrazili zgodę. 
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 24.08.2024 r. 
Ad 3
Protokół został przyjęty bez uwag.

5. Działalność Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni. Profilaktyka uzależnień dzieci i młodzieży, lecznictwo uzależnień dzieci i młodzieży.
Ad 5
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna poprosiła o przedstawienie działalności Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni. 
Dyrektor p. Katarzyna Wiśniewska oraz z-ca dyr. p. Agnieszka Nadratowska bardzo szeroko i dokładnie omówiły schemat organizacyjny ośrodka, komórki ośrodka oraz zadania realizowane przez OPiTU, które są współfinansowane przez Gminę Gdynia. Jak również programy, które są współfinansowanie ze środków Ministerstwa Zdrowia. 
Dyskusja
Wiceprzewodniczący komisji radny p. Arkadiusz Dzierżyński: mam pytanie dotyczące nieobsadzonych stanowisk, zakładam, że jednym z głównym powodów jest powód finansowy? Czy jakieś inne powody Panie widzą? 
Z-ca dyr. p. Agnieszka Nadratowska: powód finansowy jest jednym z kluczowych powodów, ponieważ jesteśmy częścią psychiatrii, a psychiatria jest skromnie dotowana przez NFZ. 
Dyrektor p. Katarzyna Wiśniewska: najgorzej dotowani są psychiatrzy, my dopłacamy do psychiatrów i gmina też dopłaca. Gdyby nie gmina, to na Chrzanowskiego nie byłoby psychiatry. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta p. Mariola Śrubarczyk-Cichowska: czy państwo jako psychoterapeuci i psychologowie macie też ustawą określające najniższe wynagrodzenie 
w przypadku etatu? 
Z-ca dyr. p. Agnieszka Nadratowska: tak.
Pani Anna Rejkowska-Olszewska, kierownik Działu Profilaktyki OPiTU opowiedziała 
o programach np. o programie „Poradzimy”. 
Dyrektor p. Katarzyna Wiśniewska na koniec powiedziała, żeby byłoby dobrze, gdyby 
w Gdyni powstało Gdyńskie Centrum Profilaktyki Uzależnień. Osobna instytucja, która będzie scalać wszystko to, co się dzieje w obszarze profilaktyki.
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna podziękowała.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał:

Ad 4
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna poprosiła p. Franciszka Bronka 
o przedstawienie projektów uchwał.
Pan Franciszek Bronk, z-ca dyr. MOPS w Gdyni omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2024 r. (druk 5.4) 
Dyskusja
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna: tak naprawdę, to jest przesunięcie środków, których nie można było skonsumować w praktyce?
Pan Franciszek Bronk, z-ca dyr. MOPS: tak, ponieważ przesunięcie środków jest podyktowane niewykorzystaniem pełnej kwoty dofinansowania przeznaczonej na uruchomienie nowego klubu, mamy ostatni moment, żeby osoby, które nie dostały tych środków ze względu na to, że było ich za mało na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej będą miały szansę w tych poszczególnych obszarach na tych zadaniach te pieniądze uzyskać. 
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna: jak rozumiem w tej chwili mają państwo jakąś perspektywę, na to, żeby ten klub jednak otworzyć? 
Pan Franciszek Bronk, z-ca dyr. MOPS w Gdyni: jeżeli potwierdzi się kwestia lokalizacji, to pewnie od grudnia on wystartuje i będzie zaplanowany tak jak w tym roku, już od początku przyszłego roku dofinansowania.
Brak głosów w dyskusji
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna: przechodzimy do głosowania.
Głosowano w sprawie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2024 r. (druk 5.4)
Wyniki głosowania – opinia pozytywna
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (5)
Teresa Bysewska, Marcus da Silva, Arkadiusz Dzierżyński, Mariola Śrubarczyk- Cichowska, Beata Zastawna
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (1)
Łukasz Strzałkowski
NIEOBECNI (0)

Pan Franciszek Bronk, z-ca dyr. MOPS w Gdyni omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych prowadzonych przez lub na zlecenie Gminy Miasta Gdyni (druk 5.8)

Dyskusja

Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna: ile jest mieszkań treningowych 
w Gdyni i jaki jest średni czas pobytu takiej osoby usamodzielniającej się?
 
Pan Jarosław Józefczyk, z-ca dyr. MOPS: w naszym systemie mieszkań jest 25, 
w których obecnie przebywa około 70 osób. 

Pan Franciszek Bronk, z-ca dyr. MOPS w Gdyni: mamy w tej chwili osoby 
z niepełnosprawnościami, osoby, które są bardziej zależne i są to mieszkania wspomagane 
i jest ich 25 w naszym zasobie plus jedno mieszkanie, które jest zlecone i prowadzone przez fundację, czyli organizację pozarządową. Z tych mieszkań w 2023 narastająco skorzystało około 150 osób.

Pan Jarosław Józefczyk, z-ca dyr. MOPS: osoby zamieszkujące 2-3 pokojowe 
mieszkania są dobierane do tego, żeby razem wspólnie mogły tam być. Jak długo te osoby przebywają, np. w mieszkaniach, w których zamieszkują seniorki, to mieszkają, 
i nikt nie naciska, żeby je usamodzielniać, są to osoby, które wymagają całodobowej opieki. Jeżeli chodzi o osoby z niepełnosprawnością intelektualną, wyżej funkcjonujące, to po treningu pracy często podejmują tę pracę i wynajmują dla siebie mieszkania, więc tamten okres pobytu w naszych mieszkaniach jest krótszy. Inaczej wygląda model pracy z osobami, które doświadczyły kryzysu bezdomności. Osoby te nie są w stanie przyjąć do końca zasad funkcjonowania w tego typu formach wsparcia i dosyć często uzależnienie powoduje to, że wypadają z tych form wsparcia. 

Radna p. Teresa Bysewska: podał Pan, że dotyczy to 70-kilku osób. Ile z tych osób będzie korzystało z tego? Powiedział Pan, że do 3 tys. osoby nie korzystają, dopiero powyżej 3 tys.- 
o odpłatność mi chodzi. Czyli jak ma już 3200 zł, to już się łapie na odpłatność. Ile osób jest do 3 tys. a ile powyżej 3 tys.? Drugie pytanie, jaka to będzie kwota przez was przewidywana? Bo my debatujemy nad zmianą kwoty. Trzecie pytanie: w paragrafie 6 czy 7 w projekcie uchwały jest napisane, że prezydent zarządzeniem ustala tę kwotę, czy już wiadomo jaka to będzie kwota przewidziana na przyszły rok?

Pan Franciszek Bronk, z-ca dyr. MOPS w Gdyni: jeżeli chodzi o określenie tego kosztu utrzymania, który będzie podstawą do naliczenia odpłatności, ta zasada jest raczej prosta 
z tego względu, że bierze się realny koszt utrzymania mieszkań, patrzy się na rachunki, które zostały opłacone: za prąd, wodę, czynsz, bierze się element zatrudnienia osób, które wspomagają te osoby w tych mieszkaniach, dolicza się prognozowany wskaźnik inflacji 
i dzieli się przez liczbę osób, które w tych mieszkaniach zamieszkiwały. To daje uśrednioną kwotę tego średniego kosztu utrzymania. Każdej z tych osób w sposób indywidualny ogląda się sytuację dochodową i taką materialną pod względem zdolności ponoszenia odpłatności. Jeżeli mają zbyt małe zasoby finansowe są wtedy zwalniane z odpłatności, natomiast każda z tych osób ma prawo do zamieszkiwania, bo o tym decyduje kwesta niesamodzielności 
i postrzegamy te osoby jako niezdolne do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie.

Radna p. Teresa Bysewska: nie odpowiedział mi Pan, ile jest tych osób, które mamy wspierać i o jakiej kwocie mówimy, która będzie obligatoryjna? 

Pan Jarosław Józefczyk, z-ca dyr. MOPS: do tej pory podawany był na poziomie do 2400 zł. Jeszcze doliczymy koszt specjalisty i ten koszt będzie się kształtował w okolicach 3-4 tys. zł. 

Radna p. Teresa Bysewska: proszę panów, ja to rozumiem, ale cały czas nie otrzymałam odpowiedzi na pytanie, ile osób będzie objętych do tej pory powyżej 2-3 tys., o których my 
w tej chwili debatujemy. Było mówione, że taka odpłatność jest w granicach 156 zł., to nie może być teraz 2 tys. O czymś innym rozmawiamy. 

Pan Jarosław Józefczyk, z-ca dyr. MOPS: my mówimy o średnim koszcie utrzymania. 

Radna p. Teresa Bysewska: a ja mówię o tym 156 zł co do tej pory jest i ma być powiększone. 

Pan Franciszek Bronk, z-ca dyr. MOPS w Gdyni: 156 zł to jest ten koszt  w mieszkaniu treningowym teraz maksymalny, ale faktycznie ile osób ponosi w tej chwili, muszę sprawdzić i prześlę państwu odpowiedź.
(Odpowiedź została udzielona radnym komisji drogą mailowa w dniu 28.10.2024 r. następującej treści:
Zapytanie dotyczyło projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych prowadzonych przez lub na zlecenie Gminy Miasta Gdyni - w szczególności elementu dotyczącego mieszkalnictwa wspieranego tj. W roku 2023 we wszystkich formach mieszkalnictwa wspieranego tj. 25 mieszkaniach przebywało narastająco 79 osób. Zgodnie 
z dotychczas obowiązującymi kryteriami co do odpłatności – odpłatnością obejmowano 40 osób. W tym odpłatność na minimalnym poziomie w kwocie 78 zł/mc ponosi 40 osób. Odpłatności na maksymalnym poziomie w kwocie 156 zł/mc nie ponosi nikt z mieszkańców. Mając na uwadze planowaną zmianę kryteriów do naliczania odpłatności w nowej uchwale - odpłatnością na nowych zasadach zostanie objętych 32 osoby. Minimalna kwota odpłatności wzrośnie do ok. 300 zł/mc. Konkretne kwoty odpłatności zostaną ustalone 
w drodze indywidualnego rozpatrzenia każdej sprawy - w zależności od sytuacji materialnej 
i życiowej każdej osoby zamieszkującej mieszkanie wspomagane lub treningowe. Symulacja kosztów funkcjonowania mieszkań wspomaganych pozwoliła na określenie szacunkowego kosztu miesięcznego utrzymania mieszkańca na poziomie ok. 2772 zł.).

Brak głosów w dyskusji
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna: przechodzimy do głosowania.

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych prowadzonych przez lub na zlecenie Gminy Miasta Gdyni (druk 5.8)
Wyniki głosowania – opinia pozytywna
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (5)
Teresa Bysewska, Marcus da Silva, Arkadiusz Dzierżyński, Mariola Śrubarczyk-Cichowska, Beata Zastawna
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (1)
Łukasz Strzałkowski
NIEOBECNI (0)

Pan Franciszek Bronk, z-ca dyr. MOPS w Gdyni: omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia kwoty stanowiącej podstawę do ustalenia miesięcznej wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Gdyni (druk 5.9)

Dyskusja 

Wiceprzewodniczący komisji radny p. Arkadiusz Dzierżyński: ilu jest miesięcznie uczestników?

Pan Jarosław Józefczyk, z-ca dyr. MOPS: jest 25 miejsc, a narastająco skorzystało od października zeszłego roku do 1 listopada bieżącego roku siedemdziesiąt parę osób.

Radna Teresa Bysewska: zajęte są zawsze wszystkie miejsca?

Pan Jarosław Józefczyk, z-ca dyr. MOPS: tak.

Brak głosów w dyskusji
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna: przechodzimy do głosowania.

Głosowano w sprawie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie określenia kwoty stanowiącej podstawę do ustalenia miesięcznej wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Gdyni (druk 5.9)
Wyniki głosowania – opinia pozytywna 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (5)
Teresa Bysewska, Marcus da Silva, Arkadiusz Dzierżyński, Mariola Śrubarczyk-Cichowska, Beata Zastawna
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (1)
Łukasz Strzałkowski
NIEOBECNI (0)

6. Wolne wnioski.

Ad 6
Kolejne posiedzenie komisji odbędzie się w dniu 26 listopada br. o godz. 10:00
7. Zamknięcie obrad.
Ad 7
W tym punkcie porządku innych spraw nie zgłoszono. Wobec tego przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna zakończyła posiedzenie.  

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 
Pomocy Społecznej i Zdrowia
Beata Zastawna
Przygotował: Bożena Słowi
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